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گزارش

سیزدهمین
سالانۀ
یین  آ
گرامیداشت
روز حسابدار

سخنرانی رحمت اله صادقیان )رئیس انجمن(، 
کمیسیون  دبیرکل  ایوبی  حجت اله  سخنرانی 
ملّی یونسکو ایران، سخنرانی محمد عزیزالهی 
بازار گروه  و معاون توسعه ی  عضو هیئت مدیره 
همکاران سیستم، گزارش محسن قاسمی 
تقدیر  انجمن،  آزمون های  برگزاری  از  )دبیرکل( 
از نفرات برگزیده ی آزمون ها، تقدیر از کارکنان 
و  از خبرنگار برگزیده،  برگزیده ی انجمن، تقدیر 
تقدیر از چهره های ماندگار انجمن در سال 1398

این  مختلف  بخش های  کامل  ویدئوی 
مراسم در کانال انجمن حسابداران 
خبره ی ایران در آپارات به نشانی زیر یا 
کد بالا در دسترس علاقه مندان است:
w w w . a p a r a t . c o m / i i c a _ i r

شامگاه یکشنبه، 17 آذر 1398، سیزدهمین 
سالانه ی آیین گرامی داشت »روز حسابدار« به همت 
انجمن حسابداران خبره ی ایران با حضور قریب به 
ششصد تن از اعضای انجمن و دیگر مهمانان در 
تالار دریای نور هتل بین المللی پارسیان استقلال 
برگزار شد. سخنرانی افتتاحیه ی رحمت اله صادقیان 
)رئیس انجمن(، سخنرانی حجت اله ایوبی دبیرکل 
کمیسیون ملیّ یونسکو – ایران، سخنرانی محمد 
عزیزالهی عضو هیئت مدیره و معاون توسعه ی بازار 
گروه همکاران سیستم، گزارش محسن قاسمی 
)دبیرکل( از برگزاری »آزمون حسابدار مالی خبره ی 
سال 1398« )1 آذر 1398(، »آزمون حسابدار 
مدیریت خبره ی سال 1398« )1 آذر 1398( و 
»آزمون های گواهینامه ی خدمات مالیاتی مشاغل« 
)اردیبهشت و آبان 1398(، تقدیر از نفرات برگزیده ی 
این آزمون ها، تقدیر از کارکنان برگزیده ی انجمن، 
تقدیر از خبرنگار برگزیده ی حسابداری و مالی، و 
تقدیر از چهره های ماندگار انجمن در سال 1398 از 
جمله بخش های مختلف سیزدهمین سالانه ی آیین 
گرامی داشت »روز حسابدار« برگزارشده توسط 
انجمن حسابداران خبره ی ایران بود. مرکز آموزش 
حسابداران خبره )PACT(، و گروه نرم افزاری 
همکاران سیستم، و سپیدار سیستم، ضمن حمایت 
مالی از این مراسم، با حضور در فضای نمایشگاهی 
این گردهمایی به معرفی خدمات و محصولات خود 

به حاضران پرداختند.

پیشینه
نخستین سالانه ی آیین گرامی داشت روز حسابدار، 
عصرگاه سه شنبه، 13 آذر 1386، به همت 
انجمن حسابداران خبره ی ایران، تنها عضو ایرانی 
فدراسیون بین المللی حسابداران )آیفک( در آن 
سال، در هتل ونوس )تهران( با حضور رهبران 
انجمن و نمایندگانی از دیگر نهادهای حسابداری 
ایران برگزار شد. آن گردهمایی با این که در پاسخ 
به درخواست آیفک از اعضایش در سرتاسر جهان 

)از جمله، انجمن حسابداران خبره ی ایران( به 
منظور گرامی داشت سی امین سالگرد تاسیس این 
نهاد بین المللی حسابداران برگزار شده بود؛ ولی 
در پایان مراسم، از سوی رهبران انجمن و دیگر 
نهادهای حسابداری ایران روز پانزدهم آذرماه هر 
سال به عنوان روز ملیّ حسابدار در ایران نامگذاری 
شد. بدین ترتیب، از آن سال تا کنون، انجمن 
حسابداران خبره ی ایران و دیگر نهادها و تشکل های 
رسمی و غیر رسمی حسابداران سرتاسر کشور 
همزمان با فرارسیدن این روز آیین های ویژه ای 
را به منظور گرامیداشت پانزدهم آذرماه، روز ملّی 
حسابدار در ایران، برگزار می کنند. فهرست دوازده 
آیین گرامیداشت برگزارشده توسط انجمن در 
سال های گذشته، به همراه گزارش کامل برگزاری 
آن ها، در پایگاه اطلاع رسانی انجمن )به 
 )iica.ir/events/accountant-day:نشانی

در دسترس علاقه مندان است. 

سیزدهمین سالانه ی آیین گرامی داشت روز 
ایران،  خبره ی  انجمن حسابداران  حسابدار 

یکشنبه، 17 آذر 1398

سخنرانی افتتاحیه، رحمت اله صادقیان
رئیس انجمن حسابداران خبره ایران

سلام و عرض ادب خدمت سروران گرامی حاضر در 
جلسه، خواهران و برادران گرامی!

از طرف خودم، شورای عالی، دبیرکل محترم، 
و همکاران انجمن حسابداران خبره ی ایران، و 
شورای مدیریت، مدیر اجرایی محترم، و همکاران 
مرکز آموزش حسابداران خبره )PACT(، مقدم 
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شما سروران گرامی، طلایه داران نظم و انضباط 
مالی، و نظم دهندگان به ساختارهای نامتقارن را 
گرامی می داریم. روز و هفته ی حسابدار بر همه ی 
شما عزیزان مبارک باد. امیدوارم با تلاش صادقانه ی 
همه ی شما سروران گرامی و همه ی شاغلین در 
حرفه ی حسابداری که بالغ بر یک میلیون و چهار 
صد و پنجاه هزار نفرند، و همه ی دانشجویان 
مشغول به تحصیل که بالغ بر چهارصد هزار نفرند، 
و مجموعاً گروه خانواده ی حسابداران که جمعیتی 
بالغ بر چهار میلیون نفر است، بتوانیم در رشد و 
اعتلای حرفه ی حسابداری که هویت حرفه ای 
همه ی ما در گرو این حرفه است، نقشی موثر و 
تاثیرگذار در نظم و انضباط مالی، شفافیت، ایجاد و 
افزایش اعتبار و باور اجتماعی ایفا کنیم. امیدوارم 
همه ی ما حسابداران در کشور و همه ی حسابداران 
در دهکده ی کوچک جهانی بتوانیم با به کارگیری 
سیستم های نوین مالی، نظارت و کنترل موثر در 
پیشگیری از فساد و مبارزه با فساد پیشتاز باشیم، 
و در ایجاد رفاه اجتماعی برای سطح عمومی جامعه 
نقش آفرینی کنیم، و خلاصه این که بتوانیم با 
ایجاد اطمینان و اعتماد برای همه ی تصمیم سازان 
و تصمیم گیران و حمکرانان شرایط مطلوبی را به 
کمک همه ی حسابداران فراهم کنیم. این جلسه، 
جلسه ی سخنرانی نیست. ما اعتقاد داریم جمع 
شدن همه ی اعضای حرفه در کنار هم نیز منجر به 
رشد و اعتلای حرفه و معرفی نقش اثرگذار حرفه ی 
حسابداری می شود. در پایان ضمن آرزوی سلامتی 
برای حسابداران، خاصه پیشکسوتان عزیز، که 
ماندگاری و پایداری امروز حرفه مدیون تلاش های 
مضاعف همه ی دوستان است، از درگاه خداوند برای 
همه آرزوی توفیق و سلامتی، و برای همه ی کسانی 
که در سال های گذشته در بین ما بودند و الان 
نیستند و دار فانی را وداع گفتند، طلب مغفرت و 
آمرزش، و برای همه ی همکاران بیمار شفای عاجل 
از خداوند منان خواستاریم. از همه ی دوستان که 
دعوت انجمن حسابداران خبره ی ایران را پذیرفتند 
و در این جلسه و همایش خودشان شرکت کردند، 

ممنون و سپاسگزارم.

سخنرانی محمد عزیز الهی
عضو هیئت مدیره و معاون توسعه ی بازار 

گروه همکاران سیستم
خدمت همه ی حضار گرامی سلام عرض می کنم. 
خوشحالم که این فرصت فراهم شد که چند دقیقه 
در خدمت شما بزرگواران باشم. روز و هفته ی 
حسابدار را خدمت شما تبریک عرض می کنم، و 
به نمایندگی از گروه همکاران سیستم از زحمات 
و تلاش هایی که این جامعه ی بزرگ برای علم و 
حرفه ی حسابداری در سطح کشور انجام می دهند، 
صمیمانه سپاسگزاری می کنم. یکی از چیزهایی که 
ما همیشه خیلی به آن افتخار می کنیم این است 
که امروز بیش از سی سال است که در کنار شما 
و با همکاری شما توانسته ایم بسترهای مناسبی 
را برای خدمت رسانی و توسعه ی کسب و کار و 
پایداری آنها در کشور ایجاد کنیم. در طول این 
سال ها، بی شک همکاری و همراهی حسابداران 
کشور خیلی به ما کمک کرده است. از این جا به 
بعد هم قطعا با اعتباربخشی و توجه شما عزیزان 
می توانیم توسعه ی بهتری داشته باشیم. وقتی به 
گذشته نگاه می کنیم و روند تا به امروز را مرور 
می کنیم، خوشبختانه حرفه ی حسابداری و زمینه ی 
مدیریت مالی دارای غناء بسیار خوبی شده است، 
و تغییرات بسیار مثبتی را داشته است. همان طور 
که در صحبت های آقای صادقیان هم بود، امروز 
مباحث شفافیت مالی، نظم و انضباط مالی، و کمک 
به تصمیم گیری و تصمیم سازی از عناصر بسیار 
مهم و تاثیرگذار در روند توسعه ی کسب و کارها 
است. و به نظر من، از آن مهم تر در پایدار نگه 

داشتن کسب و کارها بسیار موثر است.

ما خوشبختانه امروز پس از گذشت بیش از سی 
ارائه ی راهکارهای نرم افزاری در حوزه های  سال 
مختلف، می توانیم بگوییم که همه ی بخش های 
مختلف بازار را می توانیم با محصولات متنوع مان 
پاسخ بدهیم. در گردهمایی امروز بعضی از استادان 
را دیدم، که اولا، خیلی باعث افتخار است که 
در خدمت شان هستیم، ثانیا، دوستانی هستند 
که از گذشته تا امروز با محصولات مختلف ما 
کار کرده اند، و با انتقادات و پیشنهادات و حتی 
تشویق هایشان به این تغییرات کمک کرده اند. در 
حال حاضر ما در گروه همکاران سیستم، نیازهای 
مجموعه های بسیار بزرگ را با ERP کاملا ایرانی، 
تا نیازهای طیف کسب و کارهای کوچک و متوسط 
و حتی اصناف را پاسخ می دهیم. محصولاتی که 
هم به شفافیت و هم به گزارشگری و هم به تحلیل 
و بررسی دقیق تر کمک می کنند. ما در این دوران 
طولانی همیشه خودمان را متعهد می دانستیم 
که با استفاده از بازخوردها و نظرات مثبتی که 
از بازار دریافت می کنیم بتوانیم خدمت مناسب 
را ارائه بدهیم. ما همیشه خودمان را متعهد 
می دانستیم که در این فرآیند تغییرات مستمر 
همراه شما باشیم، و با ارائه ی خدمات، محصولات 
و پلتفرم های جدید بتوانیم تاثیرگذار باشیم. الان 
وقتی به فعالیت خودمان و شما نگاه می کنیم، 
می بینیم که بسیار نزدیک و همگرا با هم کار 
می کنیم. ما جامعه ی حسابداری و مالی کشور را به 
واقع به عنوان شریک استراتژیک خود می دانیم و 
امیدواریم بتوانیم با استفاده از این ظرفیت خودمان 

را تقویت کنیم.

طی ده های اخیر استفاده ی فراتر از ابزار و عملیات 
در حوزه ی مالی و تحلیلگری بسیار جدی شده 
است، و بحث حسابداری مدیریت و بودجه ریزی 
تقویت پیدا کرده است. در این مباحث که شما 
خیلی بهتر از ما به آنها اشراف دارید، ما تلاش 
کرده ایم در کنار شما نسبت به ارائه ی راهکارهای 
نرم افزاری اقدام کنیم. تکنولوژی همواره به عنوان 
یک پیشران مهم در توسعه ی کسب و کارها مد 
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نظر بوده است. اگر به روند آن در دنیا نگاه بکنیم 
می بینیم که همه ی شرکت های پیشرو جهان تلاش 
می کنند که با استفاده از تکنولوژی و به کار گرفتن 
ابزارهای جدید مسیر توسعه ی خود را تسهیل کنند 
و انرژی بیشتری به این جریان بدهند. خوشبختانه 
گروه همکاران سیستم در این مسیر، پس از گذر 
از محصولات تحت ویندوز به محصولات تحت وب، 
امروزه محصولات خود را با استفاده از خدمات 
رایانش ابری در بستر ابر )Cloud( ارائه می کند. 
رایانش ابری شما را از بسترهای سخت افزاری 
موجود در شرکت ها آزاد می کند، و این امکان را 
به شما می دهد که بر روی یک پلتفورم پایدار از 
همه جا به اطلاعات مورد نیازتان دسترسی داشته 
باشید. خدمات ابری که امروزه ما ارائه می کنیم، 
همه ی نیازمندی های شما را در حوزه هایی که از 
گذشته با راهکارهای نرم افزاری ما برآورده می شد، 
پاسخگو است. کسب و کارهای کوچک و متوسط 
که همیشه خواستار راهکارهای حرفه ای مقرون 
به صرفه هستند، امروز به این سمت استفاده از 
این خدمات رایانش ابری حرکت می کنند. آنها 
فقط با پرداخت یک حق اشتراک سالانه بدون 
این که درگیر توسعه و نگهداری سخت افزارها و 
نرم افزارها بشوند، می توانند نیازهای خود را برطرف 
کنند. ما از حدود ده سال پیش، محصول سپیدار 
را عرضه کرده ایم، که توانسته است بازار کسب و 
کارهای کوچک و متوسط را به خوبی پاسخ بدهد. 
خوشبختانه این محصول امروز جایگاه خوبی نزد 
شما دوستان دارد، و با بازخوردهایی که از شما 
دریافت می کنیم، این محصول در مسیر چشم انداز 
خودش بر اساس تکنولوژی حرکت خواهد کرد، 
و امیدواریم نسخه های خوبی را با همدیگر به روز 

کنیم و داشته باشیم. 

یک موضوع دیگر که به فعالیت و جامعه پذیری 
مجموعه ی کسب و کار ما در مسیر توسعه ی صنعت 
کمک می کند، گستردگی و شبکه ی بزرگ افرادی 
است که با گروه همکاران سیستم کار می کنند. 
علاوه بر مجموعه و شبکه ی داخلی خود همکاران 

سیستم، امروز تقریبا بیش از 250 نماینده ی فعال 
در سرتاسر کشور با همکاران سیستم همکاری 
می کنند، که بسیاری از این دوستان از متخصصان 
حرفه ی حسابداری هستند. این نمایندگان ما هم 
در حوزه ی سپیدار و خوشبختانه امروز در حوزه ی 
راهکاران ابری ما فعالیت می کنند. ما استقبال 
می کنیم که هر چه بیشتر این دوستان را در کنار 
خودمان داشته باشیم، و بتوانیم این مسیر را با کمک 
این دوستان قوت بیشتری ببخشیم. امیدواریم این 
شبکه با کمک شما دوستان عزیز قابلیت بالایی 

برای توسعه و بزرگ شدن داشته باشد.

ما رسالت خودمان می دانیم که در مسیر توسعه ی 
کسب و کارمان، در زمینه ی اشاعه ی موضوعات 
علمی هم فعال باشیم. در این زمینه نیز نقش اصلی 
بر عهده ی خود شما دوستان است. ما هر سال بالغ 
بر شصت، هفتاد سمینار آموزشی برگزار می کنیم 
که خیلی از استادان حسابداری در آنها مطلب ارائه 
می کنند. بر همین اساس، ایده گرفتیم که نسبت 
به افتتاح "رادیو مالی" اقدام کنیم. محتوایی که 
از طریق رادیو مالی منتشر می شود، توسط اهالی 
حرفه ی حسابداری تامین می شود. این رادیو امروز 
بیش از شش هزار مشترک دارد، و مطالب بسیار 
جذابی در آن ارائه می شود. ما علاوه بر این که 
علاقه مندیم شما بیشتر با این رسانه ی تخصصی 
آشنا بشوید، از شما هم درخواست داریم که به ما 
کمک بکنید تا در مسیر توسعه ی آن گام برداریم 
و بتوانیم تعهد خودمان در اشاعه ی دانش مالی 
و فرهنگ مدیریت مالی در مجموعه ی کسب و 

کارهای کشور را تداوم ببخشیم. 

از این فرصت هم استفاده می کنم و شما دوستان 
بزرگوار را به حضور در »رویداد تخصصی رایانش 
ابری« )سه شنبه، 17 دی 1398، مرکز همایش های 
برج میلاد( که توسط گروه همکاران سیستم برگزار 
خواهد شد دعوت می کنم. در این همایش از 
خدمات ابری جدید گروه همکاران سیستم رونمایی 
می کنیم. علاوه بر این، مطالب خوبی هم در ارتباط 

با این فناوری نوین به حضار ارائه می شود. دوستان 
علاقه مند می توانند برای حضور در این همایش به 
وبگاه ما )systemgroup.net( مراجعه و ثبت 
نام کنند. ما بسیار خوشحال می شویم که در این 
همایش پذیرای حضور شما بزرگواران باشیم، 
و چون مطالبی به روزی در آن ارائه خواهد شد 
امیدواریم هم برای شما مفید باشد، و هم از جانب 
شما به ما ایده هایی خوبی بدهد که بتوانیم در مسیر 

توسعه ی این خدمت نوین گام برداریم.

در پایان کلامم دوستان را دعوت می کنم از غرفه ی 
گروه همکاران سیستم در بیرون از سالن بازدید 
کنند. همکاران من در خدمت شما هستند و 
ارائه هایی را آماده کرده اند که خوشحال می شویم از 
آنها بازدید کنید و برای به کارگیری در شرکت هایی 
که فکر می کنید مناسب هستند همکاران ما 
توضیحات بیشتر را خدمت شما ارائه کنند. من 
بیشتر وقت شما را نمی گیرم. مجددا از انجمن 
حسابداران خبره ی ایران تشکر می کنم. بسیار 
خوشحال شدم که خدمت شما بودم. شب خوبی 

را برای شما آرزومندم. خدا نگهدارتان.  

سخنرانی حجت اله ایوبی
دبیرکل کمیسیون ملیّ یونسکو – ایران 

بسم الله الرحمن الرحیم. من هم روز حسابدار را 
تبریک عرض می کنم، و از طرف خودم و همکارانم 
در کمیسیون ملی یونسکو در ایران به شما خدا 
قوت و خسته نباشید می گویم. یقیناً شما از 
من انتظار شنیدن مطالب تخصصی در حوزه ی 
کاری تان را ندارید. چرا که رشته ی تحصیلی من 
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حسابدار

علوم انسانی است، و از عدد هزار به بالا را به زحمت 
می شمارم )با خنده(، چه برسد به این که بخواهیم 
درباره ی حسابداری سخن بگوییم. ولی نکته ای 
که من فکر می کنم ارزش و اهمیت کار شما به 
عنوان یک انجمن حرفه ای را در جهان امروز بسیار 
برجسته کرده، این است که در جهان امروز به 
خوبی فهمیده اند که آموزش فقط درس و کتاب و 
مدرسه نیست. در اعلامیه ی یونسکو درباره ی سواد، 
از موارد مختلفی که برای بهتر زیستن انسان لازم 
است به عنوان سواد یاد شده است. سواد فقط رفتن 
به مدرسه و کتاب خواندن نیست. زندگی درست، 
ارتباطات درست، محیط زیست درست، و یکی 
از سوادهای بسیار مهمی که یونسکو بر روی آن 
تاکید فراوان دارد، سواد مالی است. ما در امر مالی 
بی سوادان فراوان داریم. امروز یونسکو عزم خود را 
جزم کرده است که در جهان امروز سواد مالی را 
افزایش بدهد. در مدارس به کودکان و فرزندان 
نحوه ی اداره ی امور مالی و نحوه ی مدیریت منابع 
مالی را بیاموزانند. من فکر می کنم مدیران ما 
در عرصه های مختلف شدیدا نیازمند این سواد 
هستند. من خودم یک مدیر هستم، و در عرصه های 
مختلف فرهنگی افتخار مدیریت داشته ام. ولی فکر 
می کنم بسیاری از کسانی که از دانشگاه ها دعوت 
می شوند و اتفاقا افراد فرهیخته ای هم هستند، و 
یک باره می روند در یک وزارتخانه و یک بودجه ی 
عظیم هم در اختیارشان است، ولی در امور مالی 
وارد نیستند. ما که در این پست ها قرار می گیریم 
هر چند در رشته ی خودمان، مثلا، در زمینه ی 
فرهنگ و هنر کارهایی را بلد هستیم، ولی در 
امور مالی وارد نیستیم. به همین دلیل، افرادی 
که در این کشور می خواهند مدیر بشوند، باید یک 
آموزشی، کتابی، جزوه ای در زمینه ی امور مالی از 
این انجمن کهنسال داشته باشند. ما مدیران را با 
سلام و صلوات می آوریم. خیلی هم به آنان احترام 
می گذاریم. چون اغلب آدمهای دانشگاهی هستند و 
سابقه ی خوبی دارند. خیلی هم زحمت می کشند. 
ولی وقتی دوره ی مدیریت شان که تمام می شود و 
حسابرسی آغاز می شود، می بینیم خیلی از کارهایی 

که با حسن نیت کردیم و فکر می کردیم درست 
است، ولی وقتی مثلا این جا مزایده می خواست، 
این جا مناقصه می خواست، اینجا مشمول فلان بند 
و ماده و تبصره بود، این جا خارج از شمول بود، و 
مسائلی از این دست. خیلی از مدیران این موارد را 
متوجه نیستند. بنابراین، از فرزندان ما در مدارس 

تا مدیران ارشد کشور نیازمند سواد مالی هستند.

یونسکو در این زمینه ظرفیت خوبی است. انجمن 
شما یک نهاد باسابقه است. کمیسیون ملی یونسکو 
ایران هم امسال هفتادمین سالگرد تاسیس اش را 
جشن گرفت، و بسیار نهاد مهمی است. ما در 
یونسکو جایگاه بلندی داریم. برای این که ما 
ایرانیم، و ایران یعنی علم و آموزش و فرهنگ، که 
هدف اصلی یونسکو است. ایران مهد علم و آموزش 
و فرهنگ است. در یونسکو نمی توانند ایران را 
نبینند، نمی توانند تمدن چند هزار ساله ی ایران 
را نبینند، نمی توانند موفقیت ما را در عرصه های 
علم و آموزش نبینند. ما واقعا در این اجلاس هر 
وقت دست بلند می کنیم همه با احترام می خواهند 
ببینند که ایران در این زمینه سخن اش چیست. 
ما در کمیسیون ملی یونسکو ایران 14 کمیته ی 
ملی، 16 کرسی مصوب، و 8 مرکز شماره دو 
بین المللی داریم که در ایران هستند و وابسته 
به مجموعه ی ما هستند. کمیته های تخصصی ما 
در زمینه های مختلفی از جمله، آموزش، آموزش 
عالی، آب شناسی، اقیانوس شناسی، محیط زیست، 
میراث فرهنگی، ... هستند. یکی از کمیته هایی 
که تصویب شده است و به زودی فعالیتش را آغاز 
می کند، کمیته ی سواد مالی است. یونسکو به این 
جمع بندی رسیده است که برای افزایش سواد 
مالی باید تجربه ی جهانی را به کشورها منتقل 
کند. بزرگان این رشته کاندیدا هستند که عضو 
کمیته ی ملی سواد مالی ما باشند. از این انجمن 
هم دلمان می خواهد که نماینده ای داشته باشیم. 
کمیته ی سواد مالی یونسکو در ایران برای تحقق 
بسیاری از اهدافی که شما دارید برای تحقق 
آنها تلاش می کنید خیلی می تواند کمک بکند. 

بنابراین، در این کمیته ی تخصصی حتما انجمن 
شما حضور خواهد داشت. ما و شما به این نتیجه 
رسیده ایم که فرزندان مان را باید از کودکی آموزش 
بدهیم برای کارآفرینی، برای خلاقیت، برای اداره ی 
منابع، برای تبدیل منابع به شغل و کار، برای این 
که دست شان جلوی دولت دراز نباشد، برای این که 
همه ی آرزوی شان این نباشد که دکتر و مهندس 
بشوند، یا کارمند بشوند. آرزوی بچه های ما باید این 
باشد که کارآفرین باشند. شما در این راستا بسیار 
می توانید به ما کمک کنید. مطمئن باشید ما هم در 

کمیسیون ملی یونسکو در کنارتان هستیم.

یک خبر را هم خدمت شما عرض کنم. هر دو سال 
یک بار، چند شهر از سوی یونسکو به عنوان شهر 
خلاق انتخاب می شوند. الان تعداد شهرهای خلاق 
بالغ بر 260 شهر از سرتاسر جهان هستند. ما هر دو 
سال یک بار چهار پرونده را می توانیم مطرح کنیم، 
البته فقط دو سهمیه داریم. خوشبختانه امسال هر 
دو سهمیه مان تایید شد، و سنندج به عنوان شهر 
خلاق در موسیقی و بندرعباس به عنوان شهر خلاق 
در صنایع دستی انتخاب شد. اصفهان و رشت هم 
از قبل دیگر شهرهای خلاق ما بودند. الان ما چهار 
شهر خلاق داریم. علاوه بر این، ما در ایران هفت 
شهر یادگیرنده داریم که برند یونسکو را دارند. من 
پیشنهاد می کنم، کمیته ی ملی سواد مالی ما با 
کمک شما آموزش سواد مالی را در این هفت شهر 
که وابسته به ما هستند به صورت آزمایشی اجرا 
کنیم. شهرداران این شهرها به عنوان شهر یادگیرنده 
از ما حکم دارند. ما می توانیم به کمک شما با امکانات 
این شهرداری ها آموزش سواد مالی را در این شهرها 
به صورت آزمایشی اجرا کنیم. از این که عرایض من 
را استماع کردید، تشکر می کنم. برای شما آرزوی 

توفیق و سربلندی دارم. خیلی متشکرم.

گزارش محسن قاسمی )دبیرکل( از برگزاری 
آزمون های انجمن حسابداران خبره ی ایران

 خدمت دوستان و همکاران عزیز و اعضای محترم 
انجمن سلام عرض می کنم. روز حسابدار را خدمت 
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حسابدار

شما تبریک می گویم. گزارش کوتاهی را از آزمون های 
انجمن خدمت تان عرض می کنم. بعد، مراسم تقدیر از 
نفرات برتر آزمون ها را اجرا می کنیم. همان طور که 
دوستان می دانند، از  23 تیر 1393 که اساسنامه ی 
جدید انجمن تصویب شد، طبق ماده ی 8 اساسنامه، 
اعضای انجمن بعد از دو سال عضویت می توانند در 
یکی از شاخه های تخصصی حسابدار مستقل خبره 
)که از قبل هم بود(، حسابدار مالی خبره و حسابدار 
مدیریت خبره )که جدیدا طراحی شد( در آزمون های 
حرفه ای انجمن شرکت کنند و در صورت موفقیت در 
این آزمون ها به عنوان عضو خبره ی انجمن و دارنده ی 
آن گواهینامه ی حرفه ای شناخته شوند. ایده ای که 
پشت این گواهینامه های حرفه ای انجمن است، این 
است که که با الگو گرفتن از شرایطی که در حرفه ی 
حسابداری جهان وجود دارد، ما افرادی که وارد 
حرفه می شوند را پس از این که مبانی و کلیات را در 
دانشگاه آموزش دیدند، بیاییم و به صورت حرفه ای 
پرورش بدهیم. چون متاسفانه روندی که در یکی، دو 
دهه ی گذشته در حسابداری ایران طی شده، به این 
شکل بوده است که ما حسابداری را خیلی دانشگاه زده 
کرده ایم! به طوری که، دانشجویان حسابداری وقتی 
لیسانس حسابداری شان را می گیرند، تحت تاثیر این 
جو غلطی که وجود دارد، تصورشان بر این است که 
حتما باید وارد مسیر تحصیلات تکمیلی دانشگاهی 
بشوند. در صورتی که دوستان می دانند در کشورهایی 
که رهبری حسابداری جهان را بر عهده دارند، افرادی 
که وارد تحصیلات تکمیلی دانشگاه می شوند فقط 
کسانی هستند که می خواهند کار دانشگاهی و 
پژوهشی بکنند. یک جمعیت بسیار بزرگ تری که 

می خواهند کار حرفه ای بکنند به سمت گرفتن 
گواهینامه های حرفه ای می روند. یعنی با توجه به 
آن زمینه ی تخصصی که انتخاب می کنند، به دنبال 
گرفتن گواهینامه های تخصصی مرتبط می روند، و در 

واقع، مسیر حرفه ای بودن را طی می کنند. 

ما در ایران به جز گواهینامه ی حسابدار رسمی که 
هم قبل از انقلاب و هم بعد از انقلاب وجود داشت 
و دارد، و گواهینامه ی حسابدار مستقل که بعد 
از انقلاب از سوی انجمن صادر می شود، و هر دو 
فقط در زمینه ی حسابرسی مستقل هستند، هیچ 
گواهینامه ی حرفه ای دیگری نداشتیم. در حالی که 
می دانیم همکاران حسابرس یک بخش کوچکی از 
جامعه ی بزرگ حسابداران را تشکیل می دهند. یعنی 
بخش بزرگ تر جامعه ی حسابداران ایران از داشتن 
گواهینامه های حرفه ای محروم بودند. ولی خوشبختانه 
از سال 1396، برگزاری آزمون های گواهینامه های 
حرفه ای انجمن آغاز شده است، و امسال سومین 
سالی بود که این آزمون ها را برگزار کردیم. علاوه 
بر این، در کنار آزمون های دو گواهینامه ی حرفه ای  
حسابدار مالی خبره و حسابدار مدیریت خبره، امسال 
یک گواهینامه ی جدید هم در زمینه ی حسابداری 
مالیاتی مشاغل طراحی کردیم که آزمون های آن را 
در دو نوبت )اردیبهشت و آبان( برگزار کردیم. این 
گواهینامه با توجه تکالیف مالیاتی جدید صاحبان 
مشاغل که بحث روز است طراحی شده است، و با 
توجه به ظرفیت بزرگی که در زمینه ی ارائه ی این 
خدمات در سطح کشور وجود دارد، برنامه ی انجمن 
این است که آزمون های این گواهینامه را به تعداد 
بیشتر و در شهرهای مختلف سرتاسر کشور برگزار 
کنیم. خوشبختانه دو نفر از اعضای انجمن هم »اولین 
راهنمای جامع و کاربردی خدمات مالیاتی مشاغل« 
را با هدف راهنمایی علاقه مندان به شرکت در این 
آزمون ها تدوین کرده اند که از سوی انتشارات انجمن 
منتشر شد و در دسترس علاقه مندان است. دوستان 
می توانند این کتاب را هم از طریق انجمن و هم از 
طریق کتاب فروشی PACT تهیه کنند. بیشتر از 
این وقت جلسه را نمی گیرم. در ادامه، از نفرات برتر 

این چهار آزمونی که امسال داشتیم تقدیر به عمل 
می آوریم. خیلی ممنونم.

 تقدیر از سه نفر برتر »آزمون حسابدار مالی 
خبره ی سال 1398«

پس از ارائه ی گزارش محسن قاسمی )دبیرکل(، 
با حضور وی و دو تن از اعضای هیئت تشخیص 
صلاحیت حسابداران مالی خبره، به ترتیب الفبا، 
سیدمحمد باقرآبادی و مریم علیشیری، از سه نفر 
برتر »آزمون حسابدار مالی خبره ی سال 1398« 
که در روز جمعه، 1 آذر 1398، برگزار شده بود به 

ترتیب زیر تقدیر به عمل آمد:
رتبه نخست: حمیدرضا صالحی  

رتبه دوم: سعید پرتو  
رتبه سوم: محسن رحیمی در آباد  

دیگر پذیرفته شدگان این آزمون که از طریق وبگاه 
انجمن معرفی شدند، عبارتند از )به ترتیب رتبه(: بابک 
وهابی، اسحاق جانباز، جلیل ایوانی، مجید باقیات، علی 

فتوحی اردکانی، بهنام شیری، و بهرام رستمی

تقدیر از سه نفر برتر »آزمون حسابدار مدیریت 
خبره ی سال 1398«

در ادامه، با حضور پنج تن از اعضای هیئت تشخیص 
صلاحیت حسابداران مدیریت خبره، به ترتیب الفبا، 
مهران آقایی، امیر ابراهیم زاده، منصور شمس احمدی، 
رحمت اله صادقیان، و اسفندیار گرشاسبی، از سه نفر 
برتر »آزمون حسابدار مدیریت خبره ی سال 1398« 

سعيد پرتوحميدرضا صالحی

محسن رحيمی در آباد
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نشریۀ انجمن حسابداران خبرۀ ایران
h e s a b d a r . i i c a . i r۳۳۰ شمارۀ

حسابدار

حامد محرابینرگس محمدی

فاطمه صيتی

ناهيده باقریسمانه هاشم زاده

اباذر نيکخواه

باتقوا، کتایون تفرشی راد، منصور شمس احمدی، 
مهدی غریب، محسن قاسمی، و مهدی مقدسی، از 
سه نفر برتر »آزمون گواهینامه ی خدمات مالیاتی 
مشاغل« که در روزهای جمعه و شنبه، 20 و 21 
اردیبهشت 1398، برگزار شده بود به ترتیب زیر 

تقدیر به عمل آمد:
رتبه نخست: زهره زحمت کش  

رتبه دوم: بیتاسادات جمالی کرمانشاهی  
رتبه سوم: نسترن میرزا زاده مفرد  

دیگر پذیرفته شدگان این آزمون که از طریق 
وبگاه انجمن معرفی شدند، عبارتند از )به ترتیب 
رتبه(: شبنم شایسته فر، محسن ملک اصلی، 
زینب تقوی صوفیانی، قاسم جواد زاده جانبهان، 
علی مرادی، مریم احمدی جوهرانی معصومه 
شقاقی، امیر کاملی، جلال یحیائی لیموئی، 
رویا صدقی، محمد کمالو، امیرحسین سپهر، 
مانوئیل یوحنایی، سعید مختاری، سیدامید 
سجادیان، ابراهیم محسنی کوتنانی، مهدی 
ابوالقاسم  برزآبادی فراهانی، حسین مشیری، 
کردی، علیرضا ابرار بصیر، سیدرضا حسینی 
کوشالشاهی، امیرحسن معظمی کندی، محسن 
صافی سیس، حامد صمیمیت، اکبر حامدی 
وند، سعید اکبری ارزنانی، ادریس کریمی قره 
عمر، نفیسه عادلی، رضوان کوچک اندام، امیر 
بختیاریان، امیر عرفان بهرامی، حسن قارلقی، 
داود هارونی، مرتضی غفاری، آرمان نقش بندی، 
رامین غنچه، سیده مهرناز هاشمی، ملیحه 
ایرجی، سعیده یوسفی، محمد حبیبی، زهرا 
معارف وند، شیرزاد وفائی فر، نینا ملازینلی، 
نرگس عباسی، مجید رزاق، علیرضا نادعلی پور، 
سیده زهره  باقری شاره، سمانه سادات مظلومی 
طبائی، جعفرصادق محرر ذبیحی، محمدمهدی 

سپهری، و مصطفی زارع اصغری

برتر »آزمون گواهینامه ی  نفر  از سه  تقدیر 
خدمات مالیاتی مشاغل، آبان 1398«

در ادامه، با حضور اعضای کارگروه گواهینامه ی 
خدمات مالیاتی مشاغل، به ترتیب الفبا، مصطفی 

 بيتاسادات جمالی کرمانشاهی زهره زحمت کش

نسترن ميرزا زاده 

که در روز جمعه، 1 آذر 1398، برگزار شده بود به 
ترتیب زیر تقدیر به عمل آمد:

رتبه نخست: سمانه هاشم زاده  
رتبه دوم: ناهیده باقری  
رتبه سوم: اباذر نیکخواه  

دیگر پذیرفته شدگان این آزمون که از طریق 
وبگاه انجمن معرفی شدند، عبارتند از )به ترتیب 
رتبه(: مهدی محمدی ملاحاجلوئی، احمد غفاری، 
محمود رضا توحیدنژاد، پیمان میرزا محمدی، قاسم 
عابدزاده، مسعود شاهوردی، محمد نوامید هیق، 
مهدی صفاری، جواد خراسانی نژاد، و ستوده باقری

باتقوا، کتایون تفرشی راد، منصور شمس احمدی، 
مهدی غریب، محسن قاسمی، و مهدی مقدسی، از 
سه نفر برتر »آزمون گواهینامه ی خدمات مالیاتی 
مشاغل« که در روز جمعه، 10 آبان 1398، برگزار 

شده بود به ترتیب زیر تقدیر به عمل آمد:
رتبه نخست: نرگس محمدی  

رتبه دوم: حامد محرابی  
رتبه سوم: فاطمه صیتی  

دیگر پذیرفته شدگان این آزمون که از طریق وبگاه 
انجمن معرفی شدند، عبارتند از )به ترتیب رتبه(: 
سعید پرتو، محراب رییسیان، مصطفی مومنی، امید 
نادری، فرشته شیاسی، مهسا مشهدی رمضان، 
ژوزف عیسوی، معصومه مددی، یوسف غیاثوند، 
سید مهدی حسینی نژاد، سید میلاد رضوی 
طوسی، مرتضی تشکری تبریزی، شهاب شاهنده 
بوسجین، محمدرضا منفرد، مهسا همیونی، حسین 
مصلی نژاد، عبداله قربانی فرد، زهرا فلاح حیدری، 
سمانه هاشم زاده، ویدا غلامعلی خان شاهسون، 
علیرضا نظری، حسین عباسی، رضا غلامی چهارده، 
اباذر جلالی اصفهانی، رامین امیدی، زهرا دیده ور، 
محمد جان نثاری لارانی، و سمیه شریفی سفیدی

تقدیر از کارکنان برگزیده ی انجمن حسابداران 
خبره ی ایران

پس از تقدیر از نفرات برتر آزمون های انجمن، با 
حضور رحمت اله صادقیان )رئیس( و محسن قاسمی 
)دبیرکل(، از خدمات اکرم هاشمپور )سمیعی( در 

برتر »آزمون گواهینامه ی  نفر  از سه  تقدیر 
خدمات مالیاتی مشاغل، اردیبهشت 1398«

سپس، با حضور اعضای کارگروه گواهینامه ی 
خدمات مالیاتی مشاغل، به ترتیب الفبا، مصطفی 
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نشریۀ انجمن حسابداران خبرۀ ایران
h e s a b d a r . i i c a . i r شمارۀ ۳۳۰

حسابدار

احمد عبایی کوپایی

رسول محمدی سالک

ابوالقاسم فخاریان

تقدیر از چهره های ماندگار انجمن حسابداران خبره ی ایران در سال ۱۳۹۸

مجيد اسکندری

اکرم هاشمپور )سميعی(

صدیقه ذوالفقاری

اداره ی امور اعضای انجمن طی بیش از 26 سال 
گذشته و خدمات صدیقه ذوالفقاری در مجله ی 

حسابدار طی بیش از 17 سال گذشته تقدیر شد.

مصطفی احمدی وسطی کلائی

تقدیر از خبرنگار برگزیده ی حوزه های 
حسابداری و مالی

در ادامه، با حضور رحمت اله صادقیان )رئیس( 
و محسن قاسمی )دبیرکل(، از خدمات مجید 
اسکندری، خبرنگار روزنامه ی دنیای اقتصاد، به 
برگزیده ی حوزه های تخصصی  عنوان خبرنگار 

حسابداری و مالی تقدیر شد.
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نشریۀ انجمن حسابداران خبرۀ ایران
h e s a b d a r . i i c a . i r۳۳۰ شمارۀ

حسابدار

تقدیر از چهره های ماندگار انجمن حسابداران 
خبره ی ایران

در بخش پایانی مراسم، با حضور اعضای شورای عالی 
انجمن، به ترتیب سمت/الفبا، رحمت اله صادقیان 
)رئیس(، منصور شمس احمدی )نایب رئیس(، 
مصطفی باتقوا )خزانه دار(، سیدمحمد باقرآبادی، 
مهران آقایی، امیر ابراهیم زاده، مریم علیشیری، و 
محمدحسن فامیلی، از یک عمر خدمات ارزشمند و 
مشارکت تأثیرگذار ابوالقاسم فخاریان، منوچهر بیات، 
رسول محمدی سالک، مصطفی احمدی وسطی 
کلائی، و احمد عبایی کوپایی در راستای تحقّق اهداف 
و اعتلای نام انجمن به عنوان چهره های ماندگار انجمن 

حسابداران خبره ی ایران در سال 1398 تقدیر شد. 

سخنرانی ابوالقاسم فخاریان
از چهره های ماندگار انجمن حسابداران خبره ی 

ایران در سال 1398

"زبان ناطقه از وصف شوق نالان است"

بنده افتخار داشته ام که طي سالیان متمادي از 
جایگاه عضو شوراي عالي در حد بضاعت خویش در 
پیشبرد اهداف انجمن که در محور آن اعتلاي حرفه ی 
حسابداري بوده است خدمت نمایم. در عین حال من 
خود را وامدار انجمن نیز مي دانم، به لحاظ آموخته هایم 
از شما و فرصت هاي تجربه اندوزیها. در این عرصه 
همواره از لطف و مهر اهل حرفه و استادان دانشگاهي 

و آموزشي و مدیریتي برخوردار بوده ام.

شکر خدا که هر چه طلب کردم از خدا
در منتهاي همت خود کامران شدم

دوستان عزیز و گرانمایه!
باور جملگي این است که ما در حرفه ی مقدسي قرار 
داریم که از منزلت ویژه اي در عرصه هاي اقتصادي و 
اجتماعي برخوردار است. دیگران ما را امین و امانت دار 
خود مي دانند و به گزارش ها و قضاوت هاي ما اتکاء 
مي کنند و آسودگي خاطر مي یابند. سلامت بنگاه به 
وسیله ی نقش کنترلي ما تضمین مي شود و اصطلاحا 
ما را طبیبان سازمان مي دانند. حرفه ی ما در مقیاس 
ملي و بین المللي توسط نهادها و انجمن هاي حرفه اي 
سامان داده مي شود و اعتلاء مي یابد. آیین ها، ضوابط 
و استانداردهاي جامع و مستحکم هدایتگر کار و بار 
ماست و موجبات همزباني و هم رأي را فراهم مي سازد. 
حرفه ی ما، از جمله ی معدود حرفه هایی است که در 
آن سوگند یاد مي شود. سوگند صداقت و درستکاري، 
سوگند رازداري و امانت داري، سوگند پایبندي به 
اصول و اخلاق حرفه اي و سوگند استقلال رأي و حفظ 
شرافت حرفه اي. در سازمانها و بنگاههاي اقتصادي 
همه ی راهها به حسابداري ختم مي شود. مدیران 
مالي با تعریف و ظرفیت سنجي هاي جدید، به لحاظ 
نقش تأثیرگذار شرکاي تجاري بنگاه نامیده مي شوند و 
حسابرسان به عنوان نماد اطمینان بخشي ایفاي نقش 
می کنند. با این منزلت و مرتبت که از ما و حرفه ی ما 
در  ذهن جامعه وجود دارد، باید بیش از پیش قدر 

خویش و حرفه ی خویش را بدانیم.

در کشور ما، کوشش هاي وسیعي در عرصه هاي 
حرفه اي و آکادمیک براي اعتلای حرفه ی حسابداري 
به عمل آمده است. ولي کارهاي ناشده بسیاري پیش 
روي ماست که من به برخي از آنها اشاره مي کنم. سطح 
علمي فارغ التحصیلان حسابداري در مقاطع مختلف 
مطلوب نیست. کمیت و تعداد دانشنامه به دستان بر 
کیفیت دانش و عمق تخصص آنان سایه افکنده است. 
تعامل لازم بین محافل حرفه اي، دانشگاهي و بنگاه هاي 
اقتصادي وجود ندارد. ذهن پژوهشگر را باید با چراغ 
بیابیم! پروژه هاي تحقیقاتي که گره گشاي مشکلات 
بنگاه هاي اقتصادي و سازمانهاي ما باشد حکم کیمیا را 
پیدا کرده است. ارتباط ما با محافل و مراجع حرفه اي 
منطقه اي و بین المللي در پایین ترین سطح قرار دارد. 
ما تقریبا در هیچ یک از کمیته هاي آیفک و مراجع 
حرفه اي منطقه اي نماینده و حضور نداریم و از تبادل 
نظر با آنان بي بهره ایم. بین مؤسسات حسابرسي که 
اعضاي یک پیکرند، تبادل تجربه و کوشش مشترک در 
جهت صیانت از منافع جمعي وجود ندارد و از موفقیت 
یکدیگر که در نهایت موفقیت کل حرفه است شادماني 
پدید نمي آید. اینها و مسائلي از این دست باید به عنوان 
چالش هاي جدي حرفه مورد تامل و تحلیل قرار گیرد 
و چاره جویي شود و شیوه ی رهیافت از این چالش ها 

در دستور کار متولیان این حرفه ی شریف قرار گیرد.

با پوزش از تطویل کلام، یک بار دیگر از اعضاي محترم 
شوراي عالي انجمن به واسطه ی عنایتي که به این جانب 
داشته اند و از شما اعضاي محترم انجمن، کوشندگان 
حرفه ی حسابداري و استادان محترم که همواره از 
درس آموزي ها، مهر و صمیمیت و گرماي وجودتان 
برخوردار بوده ام سپاس بي پایان خود را تقدیم مي دارم. 
در پاسخ به این عنایت شما و مفتخر شدن به عنواني 
که به بنده اعطاء کرده اید، و بر مسئولیت هاي اینجانب 
افزوده اید، متعهد مي شوم در باقي مانده ی عمر در حد 
توان و بضاعت در مطالعه، پژوهش و آفرینش کتاب و 

منابع مطالعاتي که حرفه را به کار آید اهتمام ورزم.

با دلي امیدوار براي یکایک شما عزیزان که دوستدارتان 
هستم، سلامتي و شادکامي؛ و براي میهن عزیز مان 

سربلندي و سرافرازي آرزومندم.                        

به نام آن که گل را رنگ و بو داد
به شبنم لاله ها را آبرو داد

سلام و عرض ادب و ارادت به شما حضار محترم، 
اعضاي محترم شوراي عالي و دبیرکل محترم و اعضاي 
گران قدر انجمن حسابداران خبره ی ایران. سلام به 
استادان فرهیخته و همه ی اهل حرفه ی حسابداري که 
گرمابخش این مجلس انس هستید. روز حسابدار که روز 
صداقت، پاکي و پاکدامني و امانت داري و درستکاري 
است بر شما مبارک باد. این روز فرخنده براي این جانب 
با لطف و شادماني ویژه اي همراه است. شوق و شادماني 
از این که مورد عنایت حرفه ی خویش قرار گرفته ام و 
عنوان چهره ی ماندگار حسابداري به بنده ی کمترین 
اعطاء شده است. در مقابل این نظر حسن، به قول حافظ: 
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نشریۀ انجمن حسابداران خبرۀ ایران
h e s a b d a r . i i c a . i r شمارۀ ۳۳۰

حسابدار

راه های خرید کتاب

خرید حضوری از دفتر انجمن حسابداران خبره ی ایران واقع در تهران، میدان   

آرژانتین، ابتدای خیابان الوند، روبه روی بیمارستان کسری، شماره ی 28، طبقه ی 

دوم، به قیمت 45000 تومان )10 درصد تخفیف نسبت به قیمت پشت جلد(

خرید حضوری از کتاب فروشی مرکز آموزش حسابداران خبره )PACT( واقع در   

تهران، خیابان استاد نجات الهی، بین خیابان های سپند و شاداب، کوچه ی نوید، 

شماره ی 23، به قیمت 45000 تومان )10 درصد تخفیف نسبت به قیمت پشت جلد(

بلوار  نظامی،  حکیم  راه  چهار  اصفهان،  از  حضوری  خرید   

09120525950 همراه  تلفن   ،547 پاک   ،67 کوچه ی  ارتش، 

خرید پستی از طریق دفتر انجمن حسابداران خبره ایران تلفن های   

88659982 )021( تا 88659985 )021( به قیمت 45000 تومان 

)10 درصد تخفیف نسبت به قیمت پشت جلد( + هزینه ی پست سفارشی
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نشریۀ انجمن حسابداران خبرۀ ایران
h e s a b d a r . i i c a . i r۳۳۰ شمارۀ

حسابدار

کتاب »حسابداری مدیریت در صنعت 
بانکداری«، تالیف ابوالقاسم فخاریان، 

در بانک صادرات ایران رونمایی شد.
کتاب »حسابداری مدیریت در صنعت بانکداری« با نگاهی 
مفهومی- مدیریتی، در 14 فصل، توسط انتشارات دانشگاه 

خاتم در 240 صفحه منتشر شده است. 

به گزارش روابط  عمومی بانک صادرات ایران، کتاب 
»حسابداری مدیریت در صنعت بانکداری« تالیف ابوالقاسم 
فخاریان، عضو پیوسته ی انجمن حسابداران مدیریت خبره ی 
انگلستان )CIMA( طی مراسمی با حضور مولف، روسای 
انجمن حسابداران خبره ی ایران، جامعه ی حسابداران 
رسمی ایران، انجمن حسابداری ایران، و مدیرعامل بانک 
صادرات ایران، اعضای هیئت مدیره، معاونان، مدیران و 

کارشناسان این بانک در برج سپهر رونمایی شد.

در این مراسم که ناصر پرتوی، رئیس هیئت مدیره و دبیرکل 
انجمن حسابداری ایران اجرای آن را بر عهده داشت، 
استادان و پیشکسوتان حسابداری ایران به پرسش های 
مطرح شده در زمینه ی حسابداری مدیریت پاسخ دادند و 
کارکرد مباحث این کتاب را در بانک ها مورد بحث و بررسی 

قرار دادند.

در این نشست، ابوالقاسم فخاریان با اشاره به خلاء مقوله ی 
حسابداری مدیریت در صنعت بانکداری، از ضرورت های 
تالیف این کتاب سخن گفت، و افزود: در هیچ جای دنیا 
کتابی با این عنوان وجود ندارد. تالیف آن گام اولیه است 
و امیدوارم با راهنمایی همکاران و پیشکسوتان، گام های 

بعدی را استوارتر برداریم.

علی ثقفی، استادتمام حسابداری و موسس انجمن 
حسابداری ایران نیز در این باره گفت: سالیان طولانی 
است که عنوان حسابداری مدیریت وجود دارد و 

تدریس می شود، ولی همواره در کنار گزارشگری مالی 
برون سازمانی به آن پرداخته شده است. در صورتی که 
حسابداری مدیریت مقوله ای درون سازمانی است. در 
این حوزه برای درون سازمان مجبور نبوده ایم هیچ نوع 
استانداردی را رعایت کنیم، که ضروری است این امر به 
طور جدی در دستور کار قرار گیرد. وی افزود: حسابداری 
مدیریت باید ایجاد ارزش افزوده کند و ضمن کاهش 
هزینه و صرفه جویی، ریسک سازمان را نیز کاهش دهد. 
وی تاکید کرد: برای بلوغ در حسابداری مدیریت باید از 

فناوری اطلاعات استفاده حداکثری شود.

سعید جمشیدی فرد، رئیس شورای عالی جامعه ی 
حسابداران رسمی ایران نیز با بیان این که حسابداران 
سربازان مبارزه با فساد هستند، تالیف این کتاب را نویدی 
برای دانش حسابداری در حرفه ی بانکداری عنوان کرد 
و ضرورت تخصصی تر شدن بخش های مختلف حرفه ی 

حسابداری را مورد تاکید قرار داد.

علی رحمانی، استادتمام حسابداری، رئیس کمیته ی 
برنامه ریزی رشته ی حسابداری در وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، و نخستین مدیرعامل شرکت بورس اوراق 
بهادار تهران نیز در این نشست گفت: حقیقت این است 
که کاربردهای حسابداری مالی به دلیل الزامات قانونی 
با اهتمام جدی تری روبه رو بوده است و استانداردهایی 
مشخص تری دارد. از این رو، اگر سازمانی در حوزه ی 
حسابداری مدیریت به استانداردها و پیشرفت هایی 

رسیده باشد، نشان از بلوغ آن سازمان دارد.

هوشنگ خستویی، رئیس اسبق انجمن حسابداران 
خبره ی ایران نیز در این مراسم تالیف این کتاب را 
موجب تقویت صنعت بانکداری برشمرد و از زحمات 

مولف قدردانی کرد.

حجت اله صیدی، عضو اسبق شورای عالی انجمن 

حسابداران خبره ی ایران و مدیرعامل بانک صادرات ایران 
در این نشست با تاکید بر این که امروزه بیش از هر 
زمان دیگری بدون پشتوانه های نظری و علمی نمی توان 
کار کرد، گفت: کتاب مذکور الگویی مفید در جهت 
ارائه ی مفاهیم کاربردی در حوزه ی حسابداری مدیریت 
در بانک ها است و مفتخریم که رونمایی از این کتاب 
ارزشمند در بانک صادرات ایران صورت می گیرد. وی 
در بخش دیگری از سخنان خود، تعامل سهامداران و 
مدیران در بانک ها را مورد تاکید قرار داد و افزود: بر اساس 
تجربه ی شخصی عرض می کنم که سهامداران و مدیران 
در بانک ها تضاد منافع ندارند بلکه تعامل دارند و در مسیر 
فعالیت بانک این همسویی تداوم دارد. در بانک ها این امر 
در قالب تئوری بازی ها  ساری و جاری است. تا جایی  که 
در تعامل با فعالان اقتصادی از آنان حمایت می کنیم تا 
چرخ تولید به گردش درآید و در عین حال منافع بانک 

نیز حفظ شود.

کتاب »حسابداری مدیریت در صنعت بانکداری« با 
نگاهی مفهومی- مدیریتی، در 14 فصل، پس اشاره به 
کلیات، ویژگی های صنعت بانکداری از منظر حسابداری 
مدیریت، هزینه یابی و محاسبه ی بهای تمام شده ی 
خدمات در صنعت بانکداری، مدیریت هزینه در بانک ها، 
کاربرد هزینه یابی بر مبنای فعالیت در بانک ها، بودجه 
و نظام کنترل بودجه، بودجه بندی سرمایه ای در 
بانک ها و معرفی بودجه بندی نوین، حسابدرای مدیریت 
 ،BSC استراتژیک، ارزیابی عملکرد متوازن با ابزار
مدیریت ریسک و حسابداری مدیریت، اندازه گیری 
سودآوری شعب، گزارشگری مالی  و مدیریت در 
بانک ها، روش مطلوب راهبردی بانک ها و سازو کار 
واحد حسابداری مدیریت را تشریح کرده است. این 
کتاب توسط انتشارات دانشگاه خاتم در 240 صفحه 
منتشر شده است. علاقه مندان برای خرید این کتاب 
می توانند به فروشگاه کتاب مرکز آموزش حسابداران 

خبره )PACT( یا نشر ایران بان مراجعه کنند.          


